
 
 

PROTOKÓŁ NR  73 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 31 stycznia 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o  godz. 12.30. 

 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Michał Piechocki   - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
4. Andrzej Wieczorek  - Członek Zarządu Powiatu 
5. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 
 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
5. Andrzej Sebastyański -  Sekretarz  Powiatu 
6. Danuta Królczyk        -  Skarbnik Powiatu   
7. Wacław Ptak        -  dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg            
8. Izabela Napiecek                    -  Radca Prawny 

     9. Wojciech Kotarba         -  Starszy specjalista Rewident Powiatowy 
    10. Elżbieta Gaertner        -  kierownik Wydziału Organizacyjnego 
    11. Barbara Górna                 -  kierownik Biura Spraw Obywatelskich  
      i Zdrowia 
    12. Halina Niedbalska         - inspektor Wydziału Organizacyjnego  
    13. Dariusz Przesławski        - kierownik Wydziału Architektury 
      i Budownictwa 
    14. Radosław Kubisz         - kierownik Wydziału Europejskiego  
      i Rozwoju 
    15. Mariola Substyk                     -  inspektor Wydziału Organizacyjnego 
      /Biuro Rady/ 
    16. Kinga Basiura         -  protokolantka 
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Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 24 stycznia 2008 roku. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
4. Rozpatrzenie możliwości dochodzenia roszczeń na drodze sądowej od 

wykonawcy dokumentacji kosztorysowej przebudowy drogi w Wapnie. 
5. Przedstawienie harmonogramu kontroli jednostek organizacyjnych powiatu 

w 2008 roku. 
6. Przedstawienie informacji o przeprowadzonych kontrolach w 2007 roku. 
7. Przedstawienie informacji o przeprowadzonej kontroli realizacji dotacji 

celowej przekazanej do ZSP w Damasławku w latach 2005-2006. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej i uchwalenia 

regulaminu jej pracy. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia: 

9.1 przez PCPR w Wągrowcu na rzecz Wielofunkcyjnej Placówki  
      Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, 
9.2 przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną na rzecz MOPS  
      w Wągrowcu,  
9.3 przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Wągrowcu na rzecz  
       Powiatowej Biblioteki Publicznej, 
9.4 przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Wągrowcu na   
        rzecz PCPR w Wągrowcu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dla zamierzenia inwestycyjnego  
polegającego na przebudowie drogi gminnej nr 212015 P - ulica Boisko w 
Damasławku na długości 770 m. 

11. Ustalenie podwyżek dla kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 
12. Informacja o przygotowywanych wnioskach o dofinansowanie zadań ze 

środków zewnętrznych. 
13. Rozpatrzenie wniosków i stanowisk Komisji Stałych Rady Powiatu. 
14. Wytypowanie przedstawiciela organu prowadzącego szkołę /placówkę do 

prac w Komisjach Kwalifikacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o 
awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. 

15. Podjęcie uchwał w sprawie: 
15.1 nieodpłatnego przekazania mienia z ośrodka SOSW na rzecz  
        Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, 
15.2 nieodpłatnego przekazania mienia z ośrodka SOSW na rzecz Miejskiego  
       Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu. 

16. Informacja o projekcie ustawy o ZOZ. 
17. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
18. Uwagi i wnioski.  
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Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 

Ad 2 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 24 stycznia 2008 roku. 
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- spotkaniu ze związkami zawodowymi ze starostwa w sprawie podwyżek, 
- podpisaniu umowy na sprzedaż gruntów,  
- studniówce młodzieży z ZSP w Gołańczy, 
- w pogrzebie pana Antoniego Piędla, najstarszego mieszkańca powiatu, 
- otwarciu wystawy „Oko w oko z naszymi ptakami” w Muzeum Regionalnym, 
podczas której przyznano nagrodę Herbu Powiatu Zofii Zawol, 
- rozgrywkach w warcaby w Wapnie w ramach LZS, 
- spotkaniu z burmistrzem w sprawie przejęcia dróg, 
- naradzie straży pożarnej na temat współpracy pomiędzy zawodowcami a 
ochotnikami straży pożarnej, 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu noworocznym ze stowarzyszeniem „Christiana civitas”, 
- posiedzeniu komisji ds. kontroli ZOZ i komisji zdrowia, 
- spotkaniu z dyrektorem szpitala na temat sytuacji w ZOZ, 
- spotkaniu z dyr. PZD, W. Ptakiem oraz z burmistrzem miasta, S. Wilczyńskim 
w sprawie przekazywania dróg oraz remontów tych dróg, 
 
Ad 4 
Zarząd Powiatu rozpatrzył możliwości dochodzenia roszczeń na drodze sądowej 
od wykonawcy dokumentacji kosztorysowej przebudowy drogi w Wapnie. 
Sytuację przedstawił dyr. PZD, W. Ptak oraz, radca prawny I. Napiecek. Radca 
prawny przedstawiła koszty oraz elementy wniesienia ewentualnej sprawy 
sądowej. Zarząd zapoznał się z projektem kosztorysowym i ekonomicznym oraz 
negatywną oceną zasadności dochodzenia roszczeń wobec braku wyrażenia 
określonej szkody i podjął decyzję o nie wszczynaniu procedury na drodze 
sądowej. 
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu zapoznał się z harmonogramem kontroli jednostek 
organizacyjnych powiatu w 2008 roku. Harmonogram przedstawił st. specj. rew. 
pow. W. Kotarba. Uzgodniono, że w harmonogramie będą połączone lata, 
ponieważ w 2007 nie zostały przeprowadzone wszystkie kontrole i dlatego te 
nie przeprowadzone zostaną przeprowadzone w roku 2008. Skarbnik powiatu 
zaleciła, ażeby podczas kontroli zwrócić uwagę na inwestycje i remonty oraz ich 
koszty ujęte w budżecie. 
Harmonogram stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad 6 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przeprowadzonych kontrolach w 
2007 roku. Informację przedstawił st. specj. rew. pow. W. Kotarba. 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat przeprowadzonej kontroli 
realizacji dotacji celowej przekazanej do ZSP w Damasławku w latach 2005-
2006. Informację przedstawił st. specj. rew. pow. W. Kotarba. Uzgodniono, że 
należy wystąpić do wójta gminy o zmianę zapisu porozumienia, z 
zaproponowaniem wyodrębnienia księgowości do przekazanej dotacji.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej i uchwalenia regulaminu jej pracy. Uchwałę przedstawiła                   
B. Górna, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwały w sprawie nieodpłatnego 
przekazania mienia: 
 

9.1 przez PCPR w Wągrowcu na rzecz Wielofunkcyjnej Placówki  
      Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, 
9.2 przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną na rzecz MOPS  
      w Wągrowcu,  
9.3 przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Wągrowcu na rzecz  
      Powiatowej Biblioteki Publicznej, 
9.4 przez Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną w Wągrowcu na   
      rzecz PCPR w Wągrowcu. 
 

Treść uchwał przedstawiła E. Gaertner, kierownik Wydziału Organizacyjnego. 
Uchwały stanowią załącznik nr 5, 6, 7, 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wydania opinii dla 
zamierzenia inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi gminnej nr 
212015 P – ul. Boisko w Damasławku na długości 770 m. Treść uchwały 
przedstawił D. Przesławski, kierownik Wydziału Architektury i Budownictwa. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad 11 
Zarząd Powiatu ustalił podwyżki dla kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu. Informację w tej sprawie przedstawił Starosta, M. Piechocki. Stosowne 
uchwały zostaną podjęte na następnym posiedzeniu. 
 
Ad 12 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przygotowywanych wnioskach o 
dofinansowanie zadań ze środków zewnętrznych. Informację przedstawił          
R. Kubisz, kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju. 
Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 13 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i stanowiska Komisji Stałych Rady Powiatu. 
Wnioski przedstawiła M. Substyk, inspektor Wydziału Organizacyjnego. 
Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji ponowiła wniosek dotyczący muld na 
drodze Jagniewice – Nowiny oraz usunięcie zaniżenia na ul. Antoniewskiej  (na 
wysokości Rybakówki).  
Muldy na w/w drodze zostały zlikwidowane na przełomie grudnia 2007 i 
stycznia 2008 r. Usunięcie zaś zaniżenia na ul. Antoniewskiej zostanie 
zrealizowane przy pracach wiosennych w ramach remontów cząstkowych. 
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy wypracowała 
stanowisko by rozpropagować w mediach otwarcie w Powiecie Wągrowieckim 
punktu informacyjnego Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. 
Uzgodniono, że odpowiednia informacja ukaże się w mediach i na stronach BIP 
po uruchomieniu w/w punktu.   
Komisja Rewizyjna wypracowała stanowisku, aby poczynić kroki w celu 
przystosowania SKiOPS do wymogów ustawy z dnia 10 marca 2006 roku „w 
sprawie szczegółowych wymogów w stosunku do stacji przeprowadzających 
badania techniczne pojazdów”, aby mogła uzyskać uprawnienia okręgowej 
stacji kontroli w 2010 roku.. 
Zarząd rozeznał stanowisko Komisji i uwzględni w przyszłorocznym budżecie 
jako zadanie inwestycyjne pn. rozbudowa stacji, celem zdobycia uprawnień 
okręgowej stacji kontroli. 

 
Ad 14 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawiciela organu prowadzącego szkołę - 
placówkę do prac w Komisjach Kwalifikacyjnych dla nauczycieli ubiegających 
się o awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. Przedstawicielem Zarządu 
został A. Bielecki. Pismo przedstawił Starosta M. Piechocki. 
Dokument stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad 15 
Zarząd Powiat jednogłośnie podjął uchwały w sprawie: 

15.1 nieodpłatnego przekazania mienia z ośrodka SOSW na rzecz  
        Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, 
15.2 nieodpłatnego przekazania mienia z ośrodka SOSW na rzecz Miejskiego  
       Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu. 

Treść uchwał przedstawił Starosta M. Piechocki. 
Uchwały stanowią załączniki nr 12 i 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 16 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o projekcie ustawy o ZOZ, którą 
omówił Starosta M. Piechocki. 
 
Ad 17 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 12 lutego 2008 roku                         
o godz. 14.00. 
 
Ad 18 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli Zarządu do reprezentowania go na 
poszczególnych imprezach i spotkaniach. 
 
 
W. Ewertowski zgłosił dyrektorowi PZD, W. Ptakowi sprawę zjazdów przy 
posesjach w Rudniczu oraz Werkowie odnośnie gruntownej przebudowy tych 
dróg.  
 
 
Starosta poinformował o wizytacji z Urzędu Wojewódzkiego, która odbyła się 
30 stycznia br. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 

  
 
Protokołowała 

         ______________ 
            / K. Basiura /                                  

                                                               Starosta Wągrowiecki 

                                                       

                                                                      __________________________ 

                                                                                   /Michał Piechocki/  

      
 
                             Wicestarosta 

 

                                             ______________________ 

                                                       /Tomasz Kranc/                    

 
 
 
        Andrzej Bielecki                ___________________ 

 
 

        Wiesław Ewertowski         ___________________ 
 
 

        Andrzej Wieczorek            ___________________ 

 


